
Skriftligt besvarede spørgsmål l 2183 

Foranlediget af departementets henvendelse 
og under henvisning til arbejdets fremskredne 
karakter, vil formanden forsøge, via en skriftlig 
procedure blandt bestyrelsens medlemmer, at 
fremskynde processen med henblik på færdig- 
gørelse inden for en måneds tid. 

Det er endvidere bestyrelsens hensigt at sen- 
de strategi, arbejdsprogram og procedure for 
kvalitets-sikring i international bedømmelse 
(peer-review) umiddelbart efter færdiggørelsen. 

Det er formandens opfattelse at med de god- 
kendte »Vedtægter for IMV« og med udarbejdel- 
sen af »Strategi for IMV«, »Arbejdsprogram for 
IMV« og »Procedure for kvalitetssikring« har 
bestyrelsen effektueret aktstykkets krav om at 
»udarbejde forslag til instituttets arbejde med 
hensyn til indsatsområder og angrebsvinkler, in- 
stituttets relationer til forskningsverdenen samt 
instituttets organisation og økonomi«. 

I relation til kravene i aktstykket henstår her- 
efter spørgsmålet om »hvordan Miljøministeri- 
ets rapporteringer af natur- og miljøtilstanden i 
Danmark skal indgå i instituttets arbejde, og 
hvorledes dette rapporteres til offentligheden og 
politiske beslutningstagere«. Denne opgave vil 
indgå i bestyrelsens arbejde i begyndelsen af det 
nye år bl. a. med udgangspunkt i instituttets 
strategi og arbejdsprogram.« 

Når de tre dokumenter, efter den internatio- 
nale bedømmelse er afsluttet, er gjort færdige af 
bestyrelsen for Institut for Miljøvurdering, vil 
jeg foranledige, at de oversendes til Folketinget. 

Spm. nr. S 512 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (1/11 02) 
af: 
Karen Jespersen (S): 
»Vil ministeren i en oversigt oplyse om udvik- 
lingen i amternes og kommunernes budget på 
det sociale område fra 2002 til 2003 herunder 
budgetudviklingen på det sociale område fra 
2002 til 2003 for det samlede budget for hen- 
holdsvis amter og kommuner, hvert enkelt amts 
budget, det samlede budget for hver gruppe af 
kommuner inden for hvert amt, og hver af de 10 
største (befolkningsmæssigt) kommuner?« , 

Begrundelse 

Oversigten bedes indeholde en fordeling på lov- 
bundne udgifter og øvrige udgifter (serviceud- 
gifter). For begge udgiftsområder bedes udgif- 
terne specificeret på enkelte konti. 

Svar (15/11 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet er for øje- 
blikket i færd med at indsamle og bearbejde 
data for amternes og kommunernes budgetter 
for 2003. Dataindsamlingen og efterbehandlin- 
gen af dataene er dog endnu ikke afsluttet. 

Da en besvarelse af spørgsmålet næppe vil 
kunne rummes inden for rammerne af et § 20- 
spørgsmål, vil jeg vende tilbage med materiale 
direkte til spørgeren. 

Spm. nr. S 615 

Til finansministeren (11/11 02) af: . 
Karen Jespersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor meget folkepensio- 
nisters pensionstillæg pr. måned kan forhøjes i 
2003, hvis merudgiften på 417 mio. kr. fra den 
supplerende engangsydelse (ældrechecken) i 
stedet anvendes på pensionstillægget?« 

Svar (20/11 02) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
For at besvare spørgsmålet er det nødvendigt at 
gøre antagelser om, hvorledes forhøjelsen af 
pensionstillægget inden for et givent beløb skal 
udmøntes i henholdsvis giftes og reelt enliges 
pensionstillæg. Det er i svaret forudsat, at pensi- 
onstillægget procentvis forhøjes lige meget for 
begge grupper. 

Det skønnes, at pensionstillægget til folke- 
pensionister indenfor en samlet udgift på 417 
mio. kr. ville kunne hæves til 55.416 kr. for reelt 
enlige og 25.860 kr. for andre. Det svarer til en 
forhøjelse på henholdsvis 71 kr. og 33 kr. pr. må- 
ned før skat. 

Det skønnes, at ca. 90 pet. af folkepensioni- 
sterne, svarende til 635.000 personer, ville få en 


